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din hand håller du ett rykande färskt nummer av församlingsbladet för Gustavsberg-Ingarö 
församling. Sommaren börjar så sakteliga lida mot sitt slut. Jag hoppas att du haft en fin sommar 

med tid för återhämtning och reflektion, tid för lek och gemenskap och, inte minst, tid för dig själv. 
I början av sommaren fick jag ett ryck och rensade i skåp och lådor. Även om vi inte bott här 

på Värmdö så väldigt länge så finns det ändå utrymmen där saker och ting tryckts in utan vare sig 
sortering eller eftertanke. I ett skåp fanns en gammal plastkasse från en ICA-närabutik i Skåne. Den 
var hålig och sliten och jag hade ingen aning om vad den innehöll. Som tur var så valde jag ändå att 
plocka upp innehållet på köksbordet. 

I påsen fanns bland annat vykort och gratulationshälsningar från min mormor som dog för många 
år sedan, talet som min mamma höll vid min studentexamen, bilder från klassresor, hälsningar från 
människor jag mött genom mina år som präst vid begravningar, dop och vigslar, bilderna på mina 
första konfirmandgrupper, ja, till och med gamla skrivböcker från min lågstadietid. Kort sagt så var det 
en riktigt ”fyndkasse”. Just den kvällen hade jag många saker på min att-göra-lista men jag kunde ändå 
inte motstå frestelsen att sätta mig och gå igenom det hela. Leenden blandades med tårar, glädje blan-
dades med nostalgi och sorg. Kort sagt så innehöll denna påse ett koncentrat av händelser, människor, 
relationer och minnen som betytt väldigt mycket för mig. 

Detta numret handlar till stor del om hållbarhet ur olika perspektiv; ekonomisk-, social-, ekolo-
gisk- och andlig hållbarhet. Men när jag satt där med min påse så kunde jag inte låta bli att reflektera 
över också relationell hållbarhet. Säkert finns det egentligen inte något sådant begrepp formellt sett men 
jag tänker samtidigt att det är ett viktigt begrepp. Vi människor är varelser som behöver relationer; 
hållbara relationer. Ibland hör vi uttryck som ”ensam är stark” men jag vågar påstå att det inte ligger 
ett dyft i det. Ensam är inte stark. Vi människor behöver varandra. 

Hur är det för dig? Har du någon gång upplevt en hållbar relation? Jag tänker på en sådan relation 
som bygger på fullkomlig tillit. En relation som går utanpå alla vad prestation eller status heter. En håll-
bar relation som är levande bortom döden. En relation som bygger på en total ömsesidighet och trygghet. 
En relation där du kan vara dig själv på djupet utan uppbyggd fasad, prestationer eller en viss status. 

relationen till gud är en hållbar relation. Kanske har du redan upplevt den, kanske är den 
något du längtar efter, kanske känner du dig främmande inför den. Men Gud vill relation med dig. 
Oavsett vem du är, din bakgrund eller dina framtidsförhoppningar. Oavsett din status eller dina presta-
tioner. Det finns ingenting som någonsin kommer att stå i vägen för relationen mellan dig och Gud. 
I Guds blick är du alltid älskad, alltid sedd. I Guds famn är du alltid buren. Vid Guds hjärta är du 
alltid förlåten. I Guds närhet finns alltid nåd och en möjlighet att börja om. 

Min önskan är att alla människor någon gång ska få 
uppleva en hållbar relation både till Gud och till medmän-
niska. Och här i församlingen finns alltid plats för dig; 
oavsett vem du är, oavsett din bakgrund, oavsett status 
eller prestation. Så välkommen! Kom du också! Till våra 
gudstjänster och verksamheter. Till möten, gemenskap 
och samtal. Kom som du är! Välkommen!
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Elisabeths ord Stöd och återvinning 
i församlingens skafferi

Gustavsberg-Ingarö församling 
har sedan ett tiotal år delat ut 
matkassar på onsdagar till hus-
håll som inte fått sin ekonomi 
att gå ihop, trots samhällets 
insatser. Nu ändrar Matkassen 
skepnad och blir Skafferiet. 

gräset är grönare än grönt när 
församlingens diakoner Emma Norling och 
Elisabeth Westerberg sneddar över gräsmat-
tan vid tegelbyggnaden på Värmdögatan 3, 
där Skafferiet öppnar i slutet av augusti.

Men när vi träffar dem är det bara bör-
jan av juni, och förberedelserna har precis 
satt igång. Under sommaren vankas bråda 
tider för att få så mycket som möjligt i ord-
ning och på plats till starten.

– Där kommer vi att hålla till framöver, 
säger Elisabeth Westerberg, och pekar mot 
fönstren på övervåningen. Man går in runt 
hörnet och sen en trappa upp. 

– När allt drar igång ska det finnas hiss 
för de som behöver hjälp i trappan, berättar 
hon och medger att det finns en del att ta 
tag i, men är också väldigt inspirerande. 

Med en bra och ändamålsenlig lokal kan 
idén om Skafferiet äntligen förverkligas. 

Forsättning 
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Vad är Skafferiet?
– Det är en plats där personer med låg 

inkomst ska kunna köpa matsvinn från bu-
tiker i vårt närområde till ett betydligt lägre 
pris än vad de kan göra någon annanstans, 
säger Emma Norling. 

För att kunna handla i Skafferiet måste 
man först ansöka om medlemskap. Medlem 
blir den som är över 18 år och har en in-
komst lägre än 12 200 kr/månad efter skatt. 
Medlemskapet är giltigt i ett år, därefter 
måste det förnyas. 

– Det är ingen krånglig process. Det 
enda vi behöver se är id-kort och någon form 
av verifikation som visar att personen har låg 
inkomst (se sid 5 för mer info). När Skafferiet 
öppnar 30 augusti kan man göra ansökan på 
plats, säger Emma.   

när emma anställdes i församlingen 
2015 tog hon över ansvaret för Matkassen 
från en volontärgrupp, som hade startat verk-
samheten. Matkassen har från början haft 
flera syften, två av dem har varit att minska 
matsvinnet, och bidra till ett mer hållbart 
samhälle, samt att göra en insats för de hus-
håll som inte fått pengarna att räcka hela må-
naden. Maten i kassarna har skänkts av lokala 
butiker och producenter. Till sin hjälp har 
Emma haft både personal, men framför allt 
volontärer, som sett till att både hämta mat i 
butikerna, packa kassar och dela ut dem varje 
onsdag, i ur och skur, året runt, med endast 
undantag för två sommarmånader. 

– Utan volontärernas insats hade matkas-
sen inte fungerat under dessa år, intygar hon. 

I juni delades den sista matkassen ut och 
sedan dess är allt fokus på Skafferiet. 

Hur uppstod tanken på Skafferiet?
– Elisabeth och jag har bollat idén 

tidigare, när hon var volontär, men det var 
först när hon anställdes som diakon, för ett 
år sedan, som vi gemensamt kunde driva på 
förändringen av verksamheten, vilket hade 
varit svårt som ensam diakon.

Men är det inte bättre för de som har 
det svårt med ekonomin att få en matkasse, 
istället för att handla här till låga priser?

– Vi vill bidra till en känsla av egenmakt. 
Genom Skafferiet ges du en möjlighet att 
själv välja dina varor, poängterar Emma.

Under det gångna året har de letat lämp-
lig lokal, de har haft flera på kroken, men 
snöpligt stupat på målsnöret. Nu kanske det 

inte gjort något, med Skafferiet på ett kort 
gångavstånd från församlingsgården, var det 
nog den bästa lösningen som kunde hända. 

Vi tar oss upp för trappan och in i loka-
len som totalt är på 234 kvadratmeter och 
som, förutom Skafferiet, även rymmer ett fik 
och längst in ungdomslokaler. 

– Det första våra gäster kommer att 
mötas av är Marta & Marias fik. Där ska 
man kunna köpa fika till självkostnadspriser 
och fiket håller öppet under de tider som 
Skafferiet är öppet. I församlingsgården har 
vi tidigare saknat en riktigt bra plats för  att 
på enkelt sätt kunna erbjuda gäster en kopp 
kaffe och prata. Nu blir det äntligen verklig-
het, säger Elisabeth.

I anslutning till fiket ligger köket och lite 
längre in rummet som ska bli Skafferiet. Just 
nu är det tomt, men Emma och Elisabeth 
är fulla av idéer hur det ska inredas och var 
betalning ska ske.

– I ärlighetens namn måste det sägas att 
konceptet med ett skafferi är inte något som 
vi själva uppfunnit, vi har ”Steal with pride”, 
säger Elisabeth, och berättar att liknande 
verksamheter redan finns hos till exempel 
Stadsmissionen och Hela Människan. 

– Vi har varit på studiebesök i Botkyrka 
för att se och lära, men självklart kommer 

vi göra vår egen version utifrån de förutsätt-
ningar vi har. 

Hur kommer Skafferiet fungerar rent 
praktiskt?

– Vi tänkte oss en form av slot-system, 
vilket betyder att vi släpper in 3-4 personer åt 
gången, som går runt och handlar i cirka tio 
minuter. När de är klara släpper vi in nästa 
grupp. Någonstans mitt i, i våra öppettider, 
gör vi en paus för att fylla på med nya varor. 
Ingen ska uppleva att det inte fanns något 
kvar till dem, därför gör vi på det här sättet, 
säger Emma.

– För att få Skafferiet att fungera med 
uppackning, sortering, prismärkning av varor 
mm kommer volontärer hjälpa till, men även  
personer som behöver arbetsträna, Funkis-
kraft och de med funktionsvariationer. Det 
kommer bli jättebra, säger Elisabeth. 

Även om Emma och Elisabeth inled-
ningsvis dragit i detta mest, är Skafferiet en 
angelägenhet för hela församlingen, där alla 
ska känna sig delaktiga. 

– Vi är också mycket tacksamma för det 
stöd som de förtroendevalda visat, det stärker 
oss i det fortsatta arbetet med Skafferiet, 
avslutar Emma Norling. 

 

– Men om vi flyttar betalningsdisken dit, blir det mer utrymme här för de som ska handla i fiket. 
Diakonerna Emma Norling och Elisabeth Westerberg funderar och planerar för starten av Skafferiet.

Text och bild: Christer Engström
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skafferiet öppnar 30 augusti 
på Värmdögatan 3. Verksamheten riktar 
sig till personer med låga inkomster. 
Genom ett medlemskap i Skafferiet får 
du möjlighet att införskaffa närbuti-
kers matsvinn till ett betydligt lägre 
pris. Ett medlemskap är kostnadsfritt 
och kan beviljas för ett år. I samband 
med öppnandet av Skafferiet stängs 
församlingens nuvarande verksamhet 
Matkassen. Skafferiet håller öppet  
Måndagar kl 13.30-16.00  
Onsdagar kl 17.30-20.00

handla i skafferiet
När ditt medlemskap är beviljat är du 
välkommen att handla i Skafferiet. När 
du kommer till Skafferiet får du en 
biljett. Medan du väntar på din tur att 
få handla kan du slå dig ner i Marta & 
Marias fik. Där finns fika att köpa för 
en låg kostnad. 

När du ska handla i Skafferiet behö-
ver du ta med dig medlemskort. Du kan 
betala med swish, kontokort och kon-
tanter. Maxbeloppet är 300 kr/vecka.

räddar varor från att  
bli matsvinn
Frukt och grönsaker, bröd, flingor, 
mjölk, frysvaror… Hos Skafferiet kan 
du med låg inkomst köpa varor till 
ett betydligt lägre pris. Sortimentet 
varierar utifrån det matsvinn som vi får 

från våra samarbetspart-
ners. Skafferiets utbud 
består av varor som 
doneras från dagligva-
rubranschen. Matsvin-
net är helt funktionellt 
och behöver inte alltid 
innebära att en vara 
har kort datum. Det 
kan också vara feltryck 
på förpackningen, byte 
av förpackning eller att ytterförpack-
ningen är skadad.

Alla butiker har ett svinn och här får 
de möjligheten att göra något bra av 
maten som annars skulle ha slängts. 
Skafferiet är möjligt tack vare våra 
samarbetspartners. 

så här blir du medlem!
Medlemskap ges till dig som har fyllt 
18 år och har en inkomst lägre än  
12 200kr/månad efter skatt.
Detta styrks genom uppvisande av 
något av följande:

•Beslut eller utbetalningsavi, exempel-
vis från försäkringskassan/socialtjäns-
ten/migrationsverket.
•Löneavier samt kontoutdrag från de 
tre senaste månaderna, om du arbetar.
•Den senaste utbetalningsavin eller 
förra årets deklaration, om du har 
pension.

Ansökan om medlemskap sker i Skaf-
feriets lokaler, Värmdögatan 3, fr o m  
4 september.

Vid frågor: 08-570 380 58 eller skicka 
sms 076-246 11 76.

Mejl: gustavsberg-ingaro.skafferiet@
svenskakyrkan.se

Instagram:  
skafferiet_gustavsbergingaro 

Hemsida: svenskakyrkan.se/gustavs-
berg-ingaro/skafferiet

vill du också bidra till  
skafferiet? 
Du kan swisha din gåva till Skafferiet 
123 513 45 23, skriv ”Donation”.

Om du vill skänka varor,  
kontakta: Elisabeth Westerberg
elisabeth.westerberg2@svenskakyrkan.se

Om du vill bidra med sponsring eller på 
något annat sätt,  
kontakta: Emma Norling
emma.norling@svenskakyrkan.se

Så fungerar Skafferiet!

Så här ser Skafferiets medlemskort ut.  
För att kunna handla i Skafferiet måste du 
först ansöka om medlemskap. Nedan ser  
du hur det går till.

Här på hörnet av Värmdögatan 3 ligger 
Skafferiet, endast ett kort stenkast från 
församlingsgården Kyrkettan. 
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Fyra hållbara dimensioner i Svenska kyrkan

2015 förhandlade FN fram Agenda 2030 med 17 globala mål för hållbar utveckling. Hållbarhetsmålen är odelbara, vilket betyder att framgång krävs 
inom alla områden för att målen ska kunna uppnås och att inget mål kan nås på bekostnad av ett annat.

Hösten 2015 förhandlade FN 
fram Agenda 2030 med 17 glo-
bala mål för hållbar utveckling. I 
en hållbar värld värnas alla män-
niskors lika värde, ekosystemen 
skyddas och ekonomin respekterar 
planetens integritet och gränser. 

Idag vet vi att människors sätt att leva 
hotar de många processer i naturen som vi 
alla är beroende av. Gränserna för planetens 
möjligheter att föda och bära människan och 
andra arter håller på att överskridas. Till stor 
del beror det på att världens befolkning – 
främst i de rikaste delarna av den – använder 
resurser på ett ohållbart sätt.

Utgångspunkten för Svenska kyrkans 
hållbarhetsarbete är att värna alla människors 

lika värde, att ekosystemen skyddas och att 
ekonomin respekterar planetens integritet 
och gränser. Som kristna kallar vi detta för 
att ta ansvar för skapelsen. I en hållbar värld 
lämnas ingen människa utanför och mänsk-
liga rättigheter omfattar alla. Alla människor 
ingår i en större helhet – där allt hänger sam-
man i en större väv av liv och sammanhang.

Svenska kyrkans hållbarhetsarbete strävar 
efter att täcka in alla delar av verksamheten. 
Såväl i praktiskt arbete och förvaltning som 
i gudstjänster, undervisning, diakoni och 
mission. Vi arbetar med miljödiplomering, 
har gemensamma mål och projekt för hela 
Svenska kyrkan samt flera satsningar inom 
stiftet för församlingar och pastorat.

När det talas om hållbar utveckling och 
FN:s 17 globala hållbarhetsmål (Agenda 
2030), framhålls ofta tre dimensioner: 

ekologisk, social och ekonomisk hållbarhet. 
Som kyrka och kristna lägger vi till en fjärde 
dimension: andlig och teologisk hållbarhet. Ett 
hållbart yttre liv hänger samman med ett 
hållbart inre liv. Bön och handling behöver 
vara ett. Det kristna hoppet ger kraft åt arbe-
tet för hållbar utveckling i världen.

ekologisk hållbarhet. Klimat- och 
miljöfrågorna tillhör vår tids absolut största 
utmaningar. Ett förändrat klimat och överut-
nyttjade ekosystem påverkar hela skapelsen, 
men allra mest påverkas redan utsatta männ-
iskor och livsmiljöer. Därför är miljöfrågorna 
också rättvisefrågor.

Svenska kyrkan vill minska vår miljöpå-
verkan, främja lösningar i samhället runt om 
oss och bidra till reflektion över vår tids stora 
ödesfrågor. Det sker till exempel när vi väljer 
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energi, fonder att investera i 
och leverantörer att anlita. 
Församlingar och stift får 
stöd på miljöområdet 
genom utbildnings-
material, ramavtal, 
fastighetsstöd och 
Miljödiplomering - ett miljölednings-
system för kyrkor som inkluderar teologisk 
reflektion. 

social hållbarhet. Svenska kyrkan är 
en betydande aktör på det sociala området 
genom sin rikstäckande verksamhet i Sverige 
och internationellt utvecklingsarbete runt 
om i världen. Med människovärdet i fokus 
bidrar vi till att minska utsatthet, skapa 
social sammanhållning och främja respekten 
för mänskliga rättigheter.

Ett rättighetsbaserat arbetssätt ligger 
till grund för vårt eget och våra partners 
arbete. Det innebär att vi försöker komma åt 
grundorsakerna till att människor  margina-
liseras. 

Svenska kyrkans utgångspunkt är alltid 
att bekräfta och stärka människors egna 
förmågor, ansvar och möjligheter. Vi ser varje 
människa som helig och som en rättighetsbä-
rare, inte som ett behövande objekt.

Tillsammans med andra tar vi ett delat 
ansvar för samhällsutvecklingen, utan att 
ersätta de sociala trygghetssystem som 
det offentliga ska tillhandahålla. Istället 
kompletterar Svenska kyrkan det offentligas 
insatser. I Svenska kyrkans uppdrag ingår att 
använda vår röst till att påverka beslutsfattare 
när människor far illa.

ekonomisk hållbarhet Arbetet för en 
ekonomiskt hållbar värld handlar om att 
använda och förvalta resurser ansvarsfullt 
och långsiktigt.

Svenska kyrkan verkar för att handel och 
investeringar ska ske på sätt som bidrar till 
en hållbar utveckling, både inom Svenska 
kyrkan och genom nätverk med andra 
investerare och aktörer. Vi gör det genom att 
ställa hållbarhetskrav i upphandlingar och 
investeringar, och genom ett mångårigt enga-
gemang i initiativ som Fairtrade, Swedwatch 
och mikrofinansorganisationer som drivs av 
kyrkor.

För Svenska kyrkan handlar ekonomisk 
hållbarhet också om att bidra till en kyrka 
som står väl rustad för framtiden.

andlig och existentiell hållbar-
het. Vårt arbete med andlig och existentiell 

hållbarhet sker i första hand i församlingarna. 
Här förs angelägna samtal om värderingar 
och livsval med människor i alla åldrar. På så 
vis bedriver landets församlingar ett andligt 
hållbarhetsarbete som kommer hela samhäl-
let till del.

Svenska kyrkan lyfter det andliga och 
existentiella som en fjärde dimension av 
hållbar utveckling, jämställt och odelbart 
med de ekologiska, sociala och ekonomiska 
dimensionerna.

Vi baserar det på FN:s barnkonvention 
som betonar barnets rätt till andlig utveck-
ling och andlig välfärd. Världshälsoorgani-
sationen (WHO) talar om hopp, harmoni, 
helhet, meningsfullhet, förundran, andlig 
kontakt, personlig tro och gemenskap som 
nödvändiga villkor för existentiell hälsa. För 
en kristen kyrka är detta centrala värden. 

fokus på andlig utveckling. I Svenska 
kyrkans församlingar bedrivs själavård och 
livsnära samtal. Vi stödjer satsningar på barn 
och unga. Vi deltar i dialogarbete med andra 
kyrkor, religioner och trosuppfattningar för 
att lära oss av varandras traditioner, erfaren-
heter och livstolkningar. 

I det offentliga samtalet lyfter vi löpande 
de andliga och existentiella dimensionerna 
som behövs i arbetet för en mer hållbar 
utveckling.

En hållbar utveckling innefattar enligt definitionen tre dimensioner: den ekologiska, ekonomiska  
och sociala. Svenska kyrkan lyfter även en fjärde dimension – den andliga och existentiella. er. 



8 församlingsbladet 3-2023

Kanske tänker vi inte på musik 
och sång som något som påverkar 
hållbarheten, men dessa aktiviteter 
har både en hälsofrämjande effekt 
för den enskilda människan och 
bidrar även till en social hållbarhet 
i samhället i stort. 

– Jag vet inte hur många gånger jag hört 
medlemmar säga innan en kvällsrepetition att 
de är ”för trötta efter jobbet för att orka öva”, 
men när de sedan går från övningen är de som 
pånyttfödda och lyfta. Det är ganska talande 
för vad sång kan göra med en, säger Maria 
Sandell, som leder församlings kör Gustavs-
berg Gospel. 

Och visst är det så, för när vi sjunger eller 
spelar musik hjälper det oss att slappna av och 
minska stressen. Musiken kan även  sänka våra 
hjärt- och andningsfrekvenser, vilket i sin tur 
minskar vår stressnivå. Samtidigt finns det 
en hel del belägg för att musik förbättrar vår 

kognitiva funktion genom att stärka våra min-
nesförmågor och vår koncentration. 

Att spela musik eller sjunga kan också 
utveckla vår sociala kompetens och samarbets-
förmåga. När vi spelar musik i en grupp, som 
i en orkester eller ett band, måste vi samarbeta 
och samverka för att uppnå ett gemensamt 
mål. Detta kan hjälpa oss att utveckla vår 
kommunikation, våra sociala färdigheter och 
vår empati. 

Att musicera tillsammans är att främja en 
känsla av samhörighet och gemenskap, vilket 
kan förbättra vår psykiska hälsa och välbefin-
nande.

svenska kyrkan är en viktig plats för 
musik och sång med en lång tradition av egna 
körer. Dessa ger en möjlighet för människor 
att samlas för att sjunga tillsammans, oavsett 
bakgrund eller ålder. Körer bidrar även till att 
skapa en atmosfär av stillhet och eftertanke 
under kyrkliga ceremonier, vilket kan ha posi-

tiva effekter på den existentiella hälsan.
Att sjunga i kör främjar den sociala håll-

barheten. Genom körsången blir människor 
från olika bakgrunder och åldrar inklude-
rade, vilket ger en känsla av gemenskap och 
samhörighet och kan medverka till att minska 
klyftor och fördomar mellan olika grupper i 
samhället.

Att sjunga i kör är också en hållbar 
aktivitet med positiva effekter på miljön. Till 
skillnad från andra former av verksamheter 
kräver körsång inga större insatser av elektro-
niska enheter eller högteknologiska produkter 
för att genomföras. Det är en aktivitet som till 
största delen bygger på vår egen röst och vårt 
gemensamma engagemang.

vill du också sjunga i kör? Du hittar 
församlingens vuxenkörer på sid 13. Till hös-
ten startar en ny kör i församlingen, Gustavs-
bergs Allsångare, där alla är välkomna oavsett 
förkunskaper, se sid 13 för mer info.

Hållbar musik och sång

Att sjunga i kör kan främja social hållbarhet. Körsång är en aktivitet som kan inkludera människor från olika bakgrunder och åldrar. 
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KYRKKRYSSET Lösningen till Kyrkkrysset 3/23 ska vara redaktionen tillhanda senast 15 oktober 2023.  
Adress: Gustavsberg-Ingarö församling, Värmdögatan 1, 134 31 Gustavsberg. Det går också bra att lämna  
lösningen i församlingsgården Kyrkettan, Värmdögatan 1. Ange ”Kyrkkrysset” på kuvertet. De tre först öpp-
nade rätta lösningarna belönas med presentkort att använda i vår lilla ”butik” med rättvisemärkta produkter. 
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under konfirmationstiden får du 
möjligheten att fundera på de där stora och 
viktiga frågorna som livet innehåller, men 
som man sällan hinner prata om. Finns det 
en Gud? Varför finns det så mycket ondska i 
världen? Vad händer efter döden? 

Men så är det så mycket annat också!  
Du lär känna nya människor, får se nya plat-
ser, leka, spela, skapa, diskutera och ha en kul 
och meningsfull tid tillsammans med andra 

konfirmander och ledare.
Du är i fokus och det du vill veta, och prata 

om, vill vi skall få tillräckligt med utrymme.
Här bredvid ser du de alternativ som finns i 

Gustavsberg-Ingarö församling. Mer informa-
tion om de olika alternativen hittar du på 
www.konfa.se/gustavsberg-ingaro. Alla läger är 
kostnadsfria, men antalet platser i grupperna 
begränsade.

dags för 

Skanna QR-koden så 
kommer du direkt in på 
vår konfasida. 
Hoppas vi ses!

konfirmation!
2023-2024

Varje år väljer omkring 30 000 ungdomar att konfirmera sig i 
Svenska kyrkan. För många blir konfirmationen en viktig höjd-
punkt i livet! Du lär dig mer om kristen tro och tillsammans fun-
derar vi på meningen med livet och mycket annat. Du får nya 
vänner, erfarenheter och upplevelser men inte minst en fantastisk 
chans att pröva dina åsikter och värderingar. 
Redan nu finns möjligheten att anmäla sig på www.konfa.se
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kors&tvärs  
Vinterkonfirmation med sport-
lovsresa till Undersvik
En grupp för dig som gillar vinter och 
skidåkning.  Gruppen träffas regelbun-
det perioden oktober-februari. Under 
sportlovet 2024 åker vi till Undersvik i 
Hälsingland för att åka skidor, fundera 
och samtala om livets viktiga ämnen.  
Upptakt: söndag 8 oktober kl. 11.30 
Läger: 24-28 feb 2024. 
Konfirmation: 10 mars 2024.

alltid på väg  
Sommarkonfirmation med läger  
på Björkö 
Konfirmationstiden börjar i nov 2023 
med återkommande träffar under vin-
tern och våren. Läger på Björkö  
i juni 2024.  
Upptakt: söndag 26 nov kl. 10.30. 
Läger: 13-19 juni. 
Konfirmation: 30 juni 2024. 

vart är vi på väg?  
Sommarkonfirmation med läger  
i Hälsingland
Konfirmationstiden börjar i nov 2023 
med återkommande träffar under 
vintern och våren 2024. Läger på 
stiftsgården i Undersvik i Hälsingland i 
augusti 2024.  
Upptakt: lördag 25 november. 
Läger: 8-15 aug 2024.
Konfirmation: 18 augusti 2024.

www.konfa.se/gustavsberg-ingaro
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NOTISER

Gröna rutan

miljödiplomering
svenska kyrkans

Miljödiplomeringen för hållbar ut-
veckling är ett redskap för att ställa 
om verksamheten till en utveck-
ling som är ekologiskt, socialt och 
ekonomiskt hållbar för alla människor. 
Kyrkans diplomering är unik på bland 
annat följande sätt:
• drivkraften är en teologisk över-
tygelse om att vi måste arbeta med 
frågor om hållbar utveckling.
• helhetssynen på hur ekologiska, so-
ciala, ekonomiska och andliga faktorer 
samverkar i ett globalt och lokalt 
perspektiv.
• diplomeringsarbetet handlar om att 
utföra konkreta förbättringsåtgärder
• metoden är ett verktyg som leder 
till förändrade värderingar och håll-
bara rutiner.

Så här vill vi arbeta för att uppnå 
steg 2 i miljödiplomeringen

Kyrkogård och markanläggningar
Främjar biologisk mångfald och värnar 
kyrkogården och marken genom att 
använda miljövänliga metoder. 

Varor och tjänster
Vi ställer miljö- och hållbarhetskrav 
på våra leverantörer. Vi försöker alltid 
beställa ekologiska, lokala eller Fair-
tradeprodukter så långt det är möjligt. 

Transporter och kommunikation
Vi tar tåget eller reser med SL när det 
är möjligt. Målet är att församlingens 
samtliga bilar ska drivas på el. Vi går 
allt mer från information på papper till 
digitala medier. 

Avfall
Vi har rutiner och behållare för skräp, 
var sak på sin plats. Vi matavfallssor-
terar som sen blir till biogas.

Kyrkor och våra övriga byggnader
Vi har bytt det mesta av belysningen 
till ledlampor. Vi har installerat berg-
värme för byggnaderna på Ingarö. 

Soppluncher i höst 

Välkommen till soppluncherna i försam-
lingsgården Kyrkettan, Värmdögatan 1. 
Varannan tisdag, kl 12.00 
med start 29 augusti 
bjuder vi på soppa och 
program.

29 augusti Jens Koch 
med vänner spelar 
medryckande bluegrass-
musik. Terminsstart!
12 september Diakonen, författaren och 
hiv-aktivisten Steve Sjöquist talar om sin 
nya bok, Vägen valde dig.

26 september BEK jazztrio spelar ever-
greens och annat vackert.

10 oktober Värmdö seniordansare.  
Danser från när och fjärran.

24 oktober Mitt jobb som pastor på ett 
häkte! Med Olle Jonasson.

7 november Eld, lera och människor. Film 
från 1942 om Gustavsbergs porslinsfabrik. 
Har du själv bilder från det gamla Gustavs-
berg, ta med dem, så pratar vi om bilderna 
och flydda tider.

21 november Allsång med terminsavslut-
ning! Vi sjunger stämningsfulla sånger. 

tack vare dig kan vi finnas där människor 
finns. För glädje och sorg. Samtal och 
stöd. För de ensamma och äldre. Barnen, 
familjen och tonåringarna. För ensam-
stående. De särskilt utsatta. För dop, 
konfirmation, giftermål och begravning. 
Psalmsång och gudstjänstfirande. Kaffe 
och soppa. Kropp och själ. Musik och kon-
serter. För tankar om livet, kärleken och 
Gud. Som medlem kan du göra skillnad, 
påverka, vara en del av något större. 

Du kan bli medlem på flera olika sätt
• Gå in på vår hemsida, www.svenskakyr-
kan.se/gustavsberg-ingaro, och fyll i den 
elektroniska ansökan.
• Besök församlingens expedition och 
hämta inträdesblankett.
• Kontakta oss på telefon eller mejl för att 
få inträdesblanketten skickad till dig, för 
mejl och telnr, se sid 15.

välkommen som medlem!

Bussresa till Eskilstuna 
och Strängnäs
Tisdag 3 okt sker årets bussresa i försam-
lingen. Avfärd kl 08.00 från Kyrkettan, 
Värmdögatan 1, hemkomst cirka kl 18.00.

Vi besöker Munktellmuseet i Eskilstuna 
och tar del av klassisk industrihistoria. Där 
kommer vi även äta lunch. Vi siktar också 
på att besöka återbruksgallerian ReTuna 
innan vi åker vidare. I Strängnäs domkyrka 
blir det guidning/föredrag om kyrkans 
spännande historia. 

Kostnad 100 kr. Du som är dagledig är 
välkommen att anmäla dig under
expeditionstid på tel 08-570 380 75 
(fr.o.m 4 sept) OBS! Anmälan endast per 
telefon. Betalning sker på plats, kontant 
eller swish. Begränsat antal platser.
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gudstjänster Augusti till advent

Sön 27 aug kl. 11.00 
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa.

Sön 27 aug kl. 16.00  
Ingarö kyrka
Gudstjänst.

Tor 31 aug kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka
Kvällsmässa. 

Sön 3 sept kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.

Ons 6 sept kl. 08.30 
Gustavsbergs kyrka 
Morgonmässa.

Tor 7 sept kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka
Mässa i sinnesro. 

Sön 10 sept kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.

Sön 10 sept kl. 16.00  
Ingarö kyrka
Mässa i sinnesro. 

Tor 14 sept kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka
Kvällsmässa. 

Sön 17 sept kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa. 

Tor 21 sept kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka
Mässa i sinnesro. 

Sön 24 sept kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa. 
Gustavsbergs Vokalensemble.

Sön 24 sept kl. 16.00  
Ingarö kyrka
Gudstjänst. Vokalensemblen Doxy.

Tor 28 sept kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka
Kvällsmässa. 

Fre 29 sept kl. 09.30  
Ingarö  kyrka
Dopängelgudstjänst. 

Tor 19 okt kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka
Mässa i sinnesro.

Sön 22 okt kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa.

Sön 22 okt kl. 16.00
Ingarö kyrka
Mässa i sinnesro. 
Taizé-sånger. Ingarö Kyrkokör.

Tor 26 okt kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka
Kvällsmässa.

Sön 29 okt kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa. 

Ons 1 nov kl. 08.30 
Gustavsbergs kyrka 
Morgonmässa.

Tor 2 nov kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka
Mässa i sinnesro. 

Tor 9 nov  kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka
Kvällsmässa.  

Alla helgons dag 4 nov
Kl. 16.00 Ingarö kyrka
Minnesgudstjänst.

Alla helgons dag 4 nov 
Kl. 18.00 Gustavsbergs kyrka
Minneskonsert – Requiem for 
the living av Dan Forrest  
Gustavsbergs Kammarkör och 
Boo Kammarkör.  
Se mer info sid 13. 
 

Alla själars dag 5 nov
Kl. 16.00  Gustavsbergs kyrka
Minnesgudstjänst.

Alla själars dag 5 nov 
Kl. 18.00 Ingarö kyrka
Minneskonsert – Satser ur 
älskade requiem 
Vokalensemblen Doxy. 
Se mer info sid 13.

Sön 12 nov kl. 11.00  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa. Ingarö Kyrkokör.

Tor 16 nov kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka
Mässa i sinnesro. 

Sön 19 nov kl. 11.00  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa. 
Gustavsbergs Vokalensemble. 

Sön 19 nov kl. 16.00 
Ingarö kyrka  
Gospelmässa.  
Gustavsberg Gospel.

Tor 23 nov kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka
Kvällsmässa.  

Sön 26 nov kl. 11.00  
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa. 

Sön 26 nov kl. 16.00
Ingarö kyrka
Mässa i sinnesro. 

Tor 30 nov kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka
Mässa i sinnesro. 

Fre  1 dec kl. 09.30  
Ingarö kyrka 
Dopängelgudstjänst.

Sön 3 dec kl. 11.00  
Gustavsbergs kyrka 
Adventsgudstjänst. 
Gustavsbergs Kammarkör och 
Vokalensemblen Doxy. 

Sön 3 dec kl. 15.00  
Gustavsbergs kyrka 
Barnens advent. Musiklekis.

Sön 3 dec kl. 16.00 
Ingarö kyrka  
Adventsgudstjänst. 
Ingarö Kyrkokör. 

vi firar allhelgona i församlingen  

Sön 1 okt kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Dopängelgudstjänst.  
Musiklekis.

Ons 4 okt kl. 08.30 
Gustavsbergs kyrka 
Morgonmässa. 

Tor 5 okt kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka
Mässa i sinnesro. 

Sön 8 okt kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka 
Högmässa. 
Våghalsarna.

Sön 8 okt kl. 16.00  
Ingarö kyrka 
Gudstjänst. Inagrö barnkör, 
Tonfiskar och KanNoter.

Tor 12 okt kl. 18.30  
Gustavsbergs kyrka
Kvällsmässa.

Sön 15 okt kl. 11.00
Gustavsbergs kyrka
Högmässa. 
Gustavsbergs Kammarkör. 

Våra kyrkogårdar håller öppet lör 4 nov kl 11.00-19.00
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våra vuxenkörerKonserter och musik Fri entré till  

våra konserter

Gustavsbergs Kammarkör
Blandad kör för dig med körvana.
Från a cappella till stora kör- och  
orkesterverk. Se även körens hemsida: 
www.gustavsbergskammarkor.se 
Gustavsbergs kyrka, onsdagar 
 19.00-21.30. Ledare: Helena Engardt.

Gustavsbergs Vokalensemble
Blandad körensemble. För dig med kör-
vana. Se även körens hemsida:  
gustavsbergsvokalensemble.se 
Gustavsbergs kyrka, tisdagar 
19.00-21.30. Ledare: Helena Engardt.

Ingarö Kyrkokör
Blandad kör med huvudsakligen
”klassisk” repertoar. 
Ingarö församlingsgård, torsdagar
 18.30-21.00. Ledare: Per-Håkan Precht. 

Vokalensemblen Doxy
En damkör som sjunger blandad 
repertoar. 
Ingarö församlingsgård, tisdagar
19.00-21.00. Ledare: Per-Håkan Precht.  

Gustavsberg Gospel
Gospelkör med blandade åldrar.  
För dig med körvana. 
Ingarö församlingsgård, onsdagar 
19.00-21.00. Ledare: Maria Sandell.

Våghalsarna 
En kör för dig med eller utan körvana i 
åldern 20-65 år, både dam- och herr-
stämmor. OBS! Anmälan krävs. För 
närvarande kölista.
Ingarö församlingsgård.  
Måndag (jämna veckor) kl. 18.30-20.30. 
Ledare: Caroline Blad, Therése Hamber.

Gustavsbergs Allsångare 
En kör för dig oavsett förkunskaper. 
Vi sjunger en bred repertoar av visor, 
psalmer och klassiska klassiker.
Församlingsgården Kyrkettan. 
Start tisdag 5 sept kl. 14.00. 
Ledare: Urban Rosengren. 
 

Söndag 17 september kl. 18.00
i Gustavsbergs kyrka 
Gospel & Stråk
Gustavsberg Gospel, stråkkvartett och 
band. Dirigent: Maria Sandell 

Fredag 20 oktober kl. 18.00
i Gustavsbergs kyrka  
Höstkonsert 
Ingarö barnkör, Tonfiskar och KanNoter. 
Dirigent: Caroline Blad och Therése Hamber.

Söndag 22 oktober kl. 18.00
i Gustavsbergs kyrka  
Fred och Frid – Jesu, meine Freude 
Gustavsbergs Vokalensemble.
Dirigent: Helena Engardt.

Lördag 4 november kl. 18.00 
i Gustavsbergs kyrka 
Minneskonsert – Requiem for the 
living av Dan Forrest
Gustavsbergs Kammarkör och  
Boo Kammarkör. Solister och orkester.
Dirigent: Helena Engardt.

Söndag 5 november kl. 18.00 
i Ingarö kyrka 
Minneskonsert – Satser ur 
älskade requiem
Vokalensemblen Doxy. Solister och  
orkester. Dirigent: Per-Håkan Precht. 

Onsdag 13 december kl. 18.00 
i Gustavsbergs kyrka 
Luciakonsert
Körerna Tonfiskar, KanNoter och  
Ingarö barnkör. 
Dirigent: Caroline Blad och 
Therése Hamber.

Onsdag 13 december kl. 18.00 
och 20.00 i Ingarö kyrka 
Luciakonsert
Gustavsberg Gospel med musiker.
Dirigent: Maria Sandell

Lördag 16 december kl. 16.00 
i Ingarö församlingsgård
Julkonsert med singalong
Ingarö kyrkokör och Vokalensemblen Doxy  
sjunger in julen. 
Musiker och solister. 
Dirigent: Per-Håkan Precht.

Söndag 17 december kl. 15.00 och 
18.00 i Gustavsbergs kyrka 
Julkonsert – Stjärnglans
Gustavsbergs Vokalensemble. 
Jan Lundgren, piano. 
Hans Backenroth, bas.
Hanna Svensson, sång.  
Dirigent: Helena Engardt.

Tisdag 5 september kl 14.00 startar vi en 
ny kör i församlingsgården Kyrkettan i 
Gustavsberg. 

  – Gustavsbergs Allsångare –
En kör där alla är välkomna oavsett förkun-
skaper. Vi sjunger en bred repertoar bestå-
ende av visor, psalmer, klassiska klassiker 
och andra ”gamla godingar”. 
Allt gott och väl mött!

Mina damer och herrar…

Info och anmälan: Urban Rosengren
Tel: 08-570 380 61
Mejl: urban.rosengren@svenskakyrkan.se

Urban Rosengren körledare  
och musiker.

Kontakt med körledare, se sid 15

ny kör!
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barn och familj 
öppen förskola 0-5 år
i Kyrkettan och i Ingarö för-
samlingsgård. 

Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Tis 9.00-11.30, sagostund kl 10. 
Tor 12.30-15.00 (Babysång 
kl.13.00-13.30 Klapp & Klang 
kl.14.00-14.30). Start v. 35

Ingarö församlingsgård:
Mån 9.00-11.30 (Babysång 
kl.9.30-10.00, Klapp & Klang 
kl. 10.30–11.00). Start v. 35
Fre 9.00-11.30 Utomhusdag 
med grill. Start v. 35 
Kontakt: Caroline Blad. 

pysselverksta´n 
Pysselverksta´n är för dig i 
årskurs 1-6. Vi pysslar, spelar 
spel och äter mellis. 

Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Ons 14.00-15.45. 
Kontakt och anmälan:  
Caroline Blad. 
Max 15 personer, därefter 
kölista. Start v. 35 

musiklekis 5-6 år
OBS! Kölista. 

Ingarö församlingsgård:
Mån 16.10-16.40

Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Ons 16.00-16.30
Tor 16.00-16.30
Kontakt och anmälan:  
Caroline Blad.  

kören tonfiskar åk 1-3
OBS! Kölista.  
Kyrkettan, Värmdögatan 1: 
Tis 16.00- 16.45. 
Kontakt och anmälan: Therése 
Hamber eller Caroline Blad.
Start v. 35

ingarö barnkör, åk 1-3
OBS! Kölista. 
Ingarö församlingsgård.
Måndagar kl. 16.10-16.50
Kontakt och anmälan:  
Therése Hamber

mellanstadiekör 
Är du 10-12 år (årskurs 4-6) 
och gillar att sjunga med an-
dra? Vi övar onsdag kl. 16.00-
16.45 i Ingarö församlingsgård.
Kontakt och anmälan: Therése 
Hamber, therese.hamber@
svenskakyrkan.se 
Båda körerna startar v. 35

ung vuxen 
ungdomskväll  
Öppet hus torsdagar för dig 
14-19 år. Vi börjar 17.00, du 
är välkommen tidigare också, 
vår ungdomslokal står öppen! 
Middag ca 17.30. Kl 18.30 firar 
vi mässa, därefter häng och 
pyssel. 
Start 7 sept.
Ingen föranmälan krävs.  
Skafferiet, Värmdögatan 3.  
Kontakt: Evelina Andersson. 

samtal  
stödgrupp för barn och 
unga i sorg  
Gruppen vänder sig till barn 
6-18 år. Gruppen är ett samar-
bete i kontraktet.
Har du frågor, kontakta: 
Elisabeth Westerberg eller 
Katarina Lindgren.

enskilda samtal. Önskar 
du prata med en präst eller 
diakon? Ta kontakt direkt eller 
via exp 08-570 380 50.

sorgegrupper
Sorgegrupp, 7 träffar.
Vänder sig till dig som mist nå-
gon närstående. Tillsammans 
med andra i liknande situa-
tion söker vi stöd, förståelse 
och tröst för att hitta vägar 
framåt. Start: tis 19 sept  
kl. 15.00-16.30 Ingaröhemmet. 
Skjuts går att ordna. Frågor 
och anmälan före 8 sept till 
Lars Liljemark, 08-570 380 84.

Sorgegrupp – digitalt, 7 träffar
Start: tis 19 sept kl. 18.30-
19.30. Frågor och anmälan 
före 15 sept till Elisabeth 
Westerberg, 08-570 380 69.

samtalsgrupper
Samtalsgrupp Tala om Livet. 
Varannan torsdag, kl 16.45-
18.15, innan Mässa i sinnesro. 
Start 21 sept i Kyrkettan. 
Anmälan och kontakt: Camilla 
Ulén.  

mötesplatser 
diakonins öppna mottagn.  
Här kan du få vägledning, råd 
och stöd i praktiska frågor, 
söka medlemskap i Skafferiet, 
fylla i papper från myndigheter 
mm, eller ta en kaffe i Marta & 
Marias fik.  
Start 4 sept i Skafferiet, 
Värmdögatan 3, måndagar 
13:30-16:00, se även sid 5. 

sopplunch 
Varannan tisdag kl  12-13.30 
serveras sopplunch och pro-
gram i Kyrkettan: 29/8, 12/9, 
26/9, 10/10, 24/10, 7/11 och 
21/11. Se sid 11 för program.

torsdagsträffen  
Gemenskap och fika. Tors  
kl 11-14 i Brasrummet, Ingarö-

hemmet. Kontakt: Lars Lilje-
mark. Start 24 aug.

sen kväll i koret
En gång i månaden samtal 
direkt efter Kvällsmässan, i 
kyrkan. Start 14 sept.  
Kontakt: Hjalmar Fryklind.

fredagsgemenskap
Fredag 22 sept, 20 okt och  
17 nov kl. 17.30. Middag, pys-
sel och program för alla åldrar
Kyrkettan, Värmdögatan 1. 
Kontakt: Elisabeth Westerberg.

skafferiet
Handla närbutikers matsvinn 
till riktigt låga pris. Kräver 
medlemskap i Skafferiet, se 
även sid 5. Mån kl 13-16, ons  
kl 15.30-20.00, Värmdögatan 3.  
Start 30 aug.  
Kontakt: Elisabeth Westerberg.

vandringar
Ons 23 aug, Kvarnsjön runt. 
Samling i kapellet på Gustavs-
bergs kyrkogård kl 13.00.

Tor 7 sept, Meditativ vand-
ring från kapellet till Mässan i 
Sinnesro i Gustavsbergs kyrka. 
Samling kl 16.30 vid kapellet på 
Gustavsbergs kyrkogård.

Lör 23 sept, Höstdagjäm-
ningsvandring Björkvik/Björ-
nö, samling Björkviks brygga 
kl 10.00. Anmälan och frågor 
om vandringarna: Camilla Ulén.

bibelns texter genom 
konstens öga 
Tillsammans rör vi oss lekfullt 
i bibelns berättelser med hjälp 
av bilderna och konsten. Sex 
torsdagar sept-nov,  
kl 16.30–18.15 i Kyrkettan.   
Start 14 sept. Anmälan/info: 
Camilla Ulén.

För eventuella  

ändringar i verksamhe-

ten, se vår hemsidavåra verksamheter
nya körer på ingarö!
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präster
Kyrkoherde  
Elisabeth Magnusson Rosengren 
08-570 380 54

Präst, biträdande kyrkoherde 
Hjalmar Fryklind 08-570 380 78

Präst Ragnhild Johansson
08-570 380 98

Präst Katarina Lindgren
08-570 380 52 

Präst Camilla Ulén
08-570 380 53

diakoner
Kontraktsdiakon, enhetschef 
Emma Norling 08-570 380 68

Diakonimedarbetare Lars Liljemark
08-570 380 84

Diakon Elisabeth Westerberg
08-570 380 69

musiker
Organist, enhetschef Helena Engardt  
08-570 380 60 

Kyrkomusiker Per-Håkan Precht  
08-570 380 93

Körledare Maria Sandell 08-570 380 50 vxl

Kyrkomusiker Urban Rosengren 
08-570 380 61

pedagoger
Pedagog Caroline Blad 08-570 380 91

Musikpedagog Therése Hamber 
08-570 380 99

Pedagog Kristin Dahlqvist 08-570 380 88

Pedagog Evelina Andersson 08-570 380 82

kansli
Ekonom, enhetschef Lotta Lindberg
08-570 380 64

Kommunikatör 
Christer Engström 08-570 380 85

Förvaltningssekreterare  
Katarina Pettersson 08-570 380 76

Förvaltningsassistent Nanna Ojanaho
08-570 380 86

vaktmästare
Vaktmästare/kyrkvaktmästare  
Susanna Enberg 08-570 380 81

Kyrkvaktmästare/fastighetsskötare 
Tommy Ekmark 08-570 380 65

Vaktmästare/fastighetsskötare 
Thomas Lundberg 08-570 380 83

Vaktmästare/fastighetsskötare 
Alexander Ingster Hofgren 
08-570 380 57

service
Husmor Sara Jonsson 08-570 380 63

Husvärd Karin Fjaestad
08-570 380 62 

Husvärd/städare Sunatcha Ngawsuwan
08-570 380 66
Lokalvårdare Sirpa von Strokirch  
08-570 380 79

kyrkogårdsförvaltning
Kyrkogårdschef Tina Sjöberg Olsson
08-570 380 89

Förvaltningsassistent Heidi Ripatti
08-570 380 70

Kyrkogårdsarbetare Åke Jansson  
08-570 380 73

Kyrkogårdsarbetare Robert Löfgren  
08-570 380 72

Kyrkogårdsarbetare Marko Björn 
08-570 380 71

personal & kontaktNästa nummer av  

församlingsbladet 

kommer ut i slutet av 

november

församlingsexpedition
Bokning av dop, vigsel, begravning,  
hyra av lokal samt medlemsfrågor

Telefon: 08-570 380 75
Helgfri måndag, tisdag, torsdag och 
fredag kl.9:00-12:00
Onsdag kl.13:00-16:00

E-post: gustavsberg-ingaro.forsam-
ling@svenskakyrkan.se

Besöks- och postadress: Värmdö-
gatan 1, 134 31 Gustavsberg

kyrkogårdsexpedition
Gravskötsel, gravsättning, askgravlund, 
minneslund, gravnummer

Telefon: 08-570 380 70
Helgfri måndag, tisdag och fredag  
kl. 9:00-12:00
Onsdag och torsdag kl.13:00-16:00

E-post: gustavsberg-ingaro.kyrko-
gardsforvaltning@svenskakyrkan.se 

Besöks- och postadress: Kyrko-
gårdsvägen 10, 134 41 Gustavsberg

Gustavsbergs kyrkogård 
Kyrkogårdsvägen 10

Ingarö kyrkogård 
Ingarö kyrkväg 1

Har du allmänna frågor, eller inte 
vet vem du ska vända dig till? 
Kontakta växeln, 08 -570 380 50, 
helgfri måndag-fredag kl. 08.00- 17.00

www.svenskakyrkan.se/ 
gustavsberg-ingaro
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Häromveckan när jag 
gjorde frukost till mina 
barn hade jag radion  

 på i bakgrunden. 

man pratade om ekocid och om hur flera
organisationer gått samman för att jobba för 
att storskalig förstörelse  av ekosystem bör få 
liknande status som krigsförbrytelser eller 
brott mot mänskligheten. På radion räknade 
man upp några av organisationerna som arbe-
tar med detta: fn, Världsnaturfonden och… 
Svenska kyrkan. Detta gladde mig enormt!

Jag tror och hoppas på en kyrkans rörelse 
som rör sig mot en ännu större omsorg om skap-

elsen. Vi som kristna måste fortsätta visa på 
att vi, på djupet, är berörda, och i sorg och 
ilska över mänsklighetens underlåtenhet ta 
skapelsens nöd på allvar – och vi måste agera. 
Svenska kyrkans biskopar har skrivit om detta 
i Biskopsbrevet om klimatet: att vi i kyrkan tar 
fasta på de långsiktiga perspektiven, och att 
detta är extra väsentligt i ett samhälle som pre-
mierar kortsiktighet. 

Jag som diakon har vid min vigning lo-
vat att jag vill stå fast i kyrkans tro, hjälpa dem 
som behöver min tjänst och stå på de förtrycktas 
sida. Gud har kärlek till, och omsorg om, allt 
levande, och som det är just nu är skapelsen, 
och allt levande med den, förtryckt!

Det är dessutom en diakons ansvar att leda 
det sociala arbetet i församlingen, självklart 
beroende på de lokala behoven. Det är dessut-
om, precis som i arbetet för en ekocidlag, sär-
skilt viktigt att söka samarbete med andra med 
god vilja, som vill arbeta för att återupprätta 
människans ansvar att förvalta skapelsen och 
bemöta sociala utmaningar i vårt närsamhälle. 

församlingens nya verksamhet Skaffe-
riet (läs mer på sid 3) är en superkombination 
av dessa två aspekter av diakoni! Den ena 
aspekten är att personer som lever i en eko-
nomiskt utsatt situation nu får möjlighet att 
handla till mycket låga priser, och att man, till 
skillnad från utdelandet av matkassar, faktiskt 
själv har möjlighet att välja sin egen mat. Den 
andra aspekten är att Skafferiets medlemmar, 
med hjälp av butikerna här i Gustavsberg- 
Ingarö församling, räddar mat som annars 
hade gått till spillo, och på så sätt bidrar man 
till att minska den miljömässiga påverkan. 

Öppnandet av Skafferiet kommer att 
agera ett praktiskt uttryck av församlingens 
diakoni, och bidra till att minska matsvinnet 
och bidra till att människor med egenmakt får 
möjlighet att handla livsmedel till låga priser. 
Tänk vilken ”win-win-situation”! 

ibland kan skapelsens nödläge kännas 
hopplös, ilskan och sorgen blir övermäktig, 
och planets framtid ser mörk ut. Men genom 
att agera, på både små (så som ett matsvinns-
skafferi i en skärgårdskommun i lilla Sverige) 
och stora (så som en internationell ekocidlag) 
sätt, så kan hoppets låga brinna starkt!

PS. Välkommen till Värmdögatan 3 i höst! 
Även om du inte är berättigad medlemskap för 
att handla i Skafferiet så har nyöppnade fiket 
Marta&Marias öppet för alla (läs mer på sid 5)! 
Hoppas vi ses där!

ankar på baksidanT

Elisabeth Westerberg
diakon 

Skön 

höst!

T

Församlingens skafferi – 
en win-win-situation

Öppnandet av Skafferiet kommer att bli ett praktiskt uttryck för församlingens diakoni, skriver 
Elisabeth Westerberg. Här syns hon tillsammans med Emma Norling planera Skafferiets lokaler. 

”


